平成２２年度 第４回 役員会議事要旨

日 時  平成２２年５月１２日（水） １０時３０分～１１時１７分

場 所  学長室

出席者  学長，瀨口理事，中島理事，米倉理事，宮﨑理事，緒方理事

オブザーバー  川上監事，向井監事外

協議事項

１ 全学教育機構（仮称）の設置準備について
   瀨口理事から，平成２３年度創設予定の全学教育機構（仮称）の設立準備に向け

て，全学教育機構（仮称）設置準備室を立ち上げる旨の説明があり，協議の結果，

全学教育機構（仮称）設置に向けての資料の一部を整理することで了承され，直近

の教育研究評議会で意見を聴取し，同評議会後の役員会で同準備室の立ち上げを含

めた設置準備体制について審議することになった。

報告事項

１ 全学教育カリキュラム編成の検討方針について
   瀨口理事から，平成２２年５月６日開催の教育研究評議会教育改革推進部会にお

いて，全学教育カリキュラム編成の検討方針（案）が承認され，全学教育機構（仮

称）設置準備室教育カリキュラム検討委員会ではこれをベースに活動することにな

る旨の報告があった。

２ その他
  ○文部科学省川上審議官来学について
    総務部長から，５月１３日（木）に文部科学省の川上審議官他２名が生涯学習

振興に関する意見交換及び現場視察のため来学される旨の報告があった。